### (c) De missione ad Graecos

\* John Doran, 'Rites and wrongs: the Latin mission to Nicaea, 1234', in R.N.Swanson, ed., *Unity and Diversity in the Church* (Studies in Church History 32, Blackwell, Oxford 1996, ISBN 0-631-19892-X) 131-144 [this mission consisted of friars, both Dominican and Franciscan].

## C

### DE IURE OP

#### (a)

#### Manu scripta

Siena, Bibl. Comunale, G.XI.36. Hic codex constitutionum fratrum certo indagine profundiori dignus est, sed quia adhuc falso de eo scriptum est, visum est eas saltem partes accuratius describere, quas apud nos photographice reproductas habemus. Codex, versus finem saeculi XV scriptus, conventui Senensi Sancti Dominici pertinebat (f.0<sup>v</sup> legitur 'Conuentus S.Dominici de Senis, nouitiatus', ut mihi retulit P. Arturo Bernal OP, qui Senis ipsum codicem cursim inspexit), sed patet eum primitus pro aliquo conventu reformato congregationis Hispaniae compilatum esse; quomodo vel quando Senas pervenerit non liquet. Post bullas diversas, f.25<sup>v</sup> incipit 'Tabula in constitutiones fratrum predicatorum per alphabetum'. Deinde post regulam S.Augustini (f.37<sup>v</sup>-42<sup>v</sup>) incipiunt constitutiones f.42<sup>v</sup>, una cum ordinationibus capitulorum generalium annorum 1327 et 1374 quae, utpote auctoritate papae vim constitutionum habentes, in fine constitutionum scribi debebant (f.74<sup>v</sup>-76<sup>v</sup>). Deinde (f.76<sup>v</sup>-79<sup>r</sup>) legitur rubrica, 'Due sequentes lictere, scilicet domini cardinalis de Fox (*sic*) et reuerendissimi magistri ordinis fuerunt denuntiate omnibus fratribus nostre congregationis per reverendum

patrem vicarium generalem et diffinitores capituli Salamantice celebrati anno domini M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>LXXX<sup>o</sup>IX<sup>o</sup> pro festo natiuitatis beate uirginis in hunc modum' (eaedem litterae ut pars actorum capituli congregationis in *Archivo Dominicano* 1 [1980] 46-48 editae sunt). Sequuntur (f.79<sup>o</sup>-80<sup>o</sup>) 'Forma decreti electionis prioris' et 'Forma electionis socii prioris'; nota has formas ad usum conventuum reformatorum alicuius congregationis adaptatas esse. Deinde incipit (f.80<sup>o</sup>) 'De officio legendi de calendario et luna et martirologio et aliis his annexis' (cf. F.M.Guerrini OP, *Ordinarium iuxta ritum S.O.F.P.*, Romae 1921, 219ss). Deinde, post praefationem Usuardi ad martyrologium (f.89<sup>o</sup>-90<sup>o</sup>), incipit 'Tabula declarationum capitulorum generalium super constitutionibus'. Textum ipsarum constitutionum adeo antiquatum in aliquibus locis praebet hic codex ut non solum varia decreto diversorum capitulorum generalium mutanda ibi minime sint mutata, sed etiam nonnumquam locutiones quas iam Humbertus vel etiam Raimundus dimisit in codice nostro superstiterint. E.g. in prologo, primitivae constitutiones ordinis, testantibus famoso codice nostro Ruthenensi et constitutionibus fratrum Saccatorum, e statutis Praemonstratensium retinuerunt 'quod profecto eo competentius et plenius poterit obseruari et memoriter retineri, si ea que agenda sunt scripto fuerint commendata'; sed 'et memoriter retineri' suppressit Raimundus, quem secutus est Humbertus et post eum alii codices saeculorum XIII, XIV et XV (Porto, Bibl. Publ. Mun. 101; AGOP XIV L 1; British Library add. 23965, f.74<sup>o</sup> et f.572<sup>o</sup>; Praha, Univ. Knihovna VIII.B.23; Firenze, Bibl. Naz. conv. soppr. J.IX.24; Cremona, Bibl. Governativa 44; Wien, Österreichische Nationalbibliothek 1507; Würzburg, Univ. Bibl. M.ch.o.16) necnon editiones typis impressae. Sed in hoc loco codex noster senensis omnino codici Ruthenensi concordat, 'et memoriter retineri' conservans quasi numquam extitissent redactiones Raimundi et Humberti.